



Datum: 2024-01-15
Handläggare: Cecilia Knutsson
Direktr:
Diariernr: 2023.563 KS

Kommunstyrelsen

Byte av regionalt stödcentrum för utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck till Borås

Ärendebeskrivning

Kommunstyrelsen beslutade den 11 maj 2020 § 78 att Alingsås kommun inleder samverkan med Göteborgs Stad vad gäller stödcentrum för utsatta av hedersrelaterat våld och förtryck. Samverkan inleddes 2021.

I oktober 2023 startades ett regionalt stödcentrum för utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck i Borås stad. Socialförvaltningen önskar inleda samverkan med Borås stad istället för Göteborgs stad från och med 1 januari 2024.

Förvaltningens yttrande

Det är en nationell satsning att skapa fler kommunala och delregionala resurscentrum och i oktober 2023 startades ett nytt Resurscentrum mot hedersrelaterat våld och förtryck i Älvsborg. Resurscentrumet är samlokaliseras med Barnhus Älvsborg. Alingsås kommun ingår i samverkan med Barnhus Älvsborg för barnärenden och ingår i Göteborgs Stads stödcentrum för vuxna personer.

Socialförvaltningen ingår även i Utväg som liksom Barnhuset också är en samverkan med Sjuhärad. Utväg tillhandahåller stöd till vuxna som utsatts för våld eller utsätter andra för våld och är en verksamhet som ligger nära kopplat till hedersrelaterat våld och förtryck. Alingsås kommun ingår i samverkan med Sjuhärad i dessa frågor eftersom kommunen tillhör Åklagarmyndighet, Polismyndighet och sjukvård som tillhör Sjuhärad. Det enda skälet till att Alingsås kommun anslöt sig till Regionalt stödcentrum för utsatta av hedersrelaterat våld och förtryck i Göteborg under 2020 var att det då inte fanns motsvarande verksamhet i Sjuhärad.

Det är Borås stad, Alingsås kommun, Ulricehamnskommun, Herrljunga kommun, Vårgårda kommun, Tranemo kommun, Marks kommun, Svenljunga kommun och Bollebygds kommun, Åklagarkammaren i Borås, Polismyndigheten i Borås och Alingsås, Södra Älvsborgs Sjukhus och primärvården i Sjuhärad som står bakom ansökan att implementera resurscentrum i Barnhus Älvsborgs ordinarie verksamheten efter projektidens slut 30 september 2025.

Socialförvaltningen har varit med i arbetet med ansökan om regionalt stödcentrum för utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck i Borås och ser stora fördelar i att samla all samverkan till ett och samma geografiska område. Det finns inga hinder att byta stödcentrum från och med den 1 februari 2024. Göteborgs stads stödcentrum är införstådda i bytet.

Kommunledningskontoret har inget ytterligare att tillägga.

Ekonomisk bedömning

Alingsås kommuns kostnad för medfinansiering av Stödcentrum i Göteborg var 2023 67 430 kr.

Alingsås kommuns kostnad för medfinansiering av Stödcentrum i Borås uppgår från 1 februari -30 september ca 55 000 kr. I juni ansöks om nya statsbidrag och vid bifall görs en ny budget för resterande projekttid från 1 oktober 2024 till 30 september 2025.

Förslag till beslut

Förslag till beslut i kommunstyrelsen

Alingsås kommun byter regionalt stödcentrum för utsatta för hedersvåld och förtryck från Göteborgs stad till Borås stad från och med 1 februari 2024.

Kommundirektör får i uppdrag att teckna samverkansavtal för Regionalt stödcentrum för utsatta för hedersvåld och förtryck i Borås från och med 1 februari 2024.

Beslutet ska skickas till

Göteborgs stad, Regionalt stödcentrum för utsatta för hedersvåld och förtryck
Regionalt stödcentrum för hedersrelaterat våld och förtryck Borås
Socialnämnden
Barn- och ungdomsnämnden
Kultur- och utbildningsnämnden

Bilagor

Cecilia Knutsson
Stabschef

Caroline Forsbaeck
Folkhälsostateg